REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316. Website: ww hidaa.gov.al. B-mailiinlo o idaa.cov .l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyriari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij. L& bashkéshortit/es
dhe té {¢mijéve madhorg, né bazé & Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive. 1€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té& disa népunésve publiké 7. me ndryshimet e
pasgyvruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9329. du.11.53.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Mariola
Prokurore ne Njésin€ e Pérbashkét Fier

Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Fier, Adresa: Lagje:"29 Nentori”

Né barzé € nenit 971, 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (&
detvrimeve hinanciare té € zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoritet! Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢. g€ (¢ vertfikomé né (& gjitha
subjeklel private e publike. brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. g@
ckzistojng né emér dhe pér libgaring time.

Deklaroj se (€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgj¢
qé nuk ¢shté e vérteté,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shuma prej 400 000 (katerqind mije) leke, | 400 000 (katergind

kursime nga paga ime dhe e bashkeshortit | mije)leke. ,

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢. d i lipjit nr.9049, daté 10.04.2003)
ay pasurité ¢ paluajtshme dhe & drgjrat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme. té regjistrueshme né regjistrar publiké;
¢} sendet me vleré 18 vecanté mbi 500 000 leke:
&) vierén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalil né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né flogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari dhe né huadhénic, né
lek€ ose né valulé t& huaj:

Nése kv format eshié | pamjaflueshém, vazhdoni 1& plotésoni né fotokopye 18 1if.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

komisione ¢ ¢do angazhim e
1ijét madhoré. Pércaktoni
at, adresa , nr. i regjisirit
azhimit, nga deklarimi i

fi}kumenta
justifikues
(N1, Fletéve)

Ershkrimi i € ardhura

: . i : a‘ﬂ), e :
| Paga ime. Prokurore ne Njesine e Perbashket Hetimore. | Paga Neto: 1 290 917 | Verteum page
Fier, per pertudhen 01.01.2013-31.12.2013. Paga bruto: | (njemilion e
1+ 1608 983: Paga Neto: 1 290 917 dvgindenentedhjete mije e
nentegindeshtatembedhjete)
_______ leke 7
' Paga e bashkeshortit (Ervin Mertiri). Drejtor shitjeje, prane 485157 leke © Vertetim
i Ujesjelles-Kanalizime sh.a. Per periudhen 01.01.2013- {katerqindetetedhjeteepese ¢ Page (2 cope)
15.10.2013. Paga bruto 615 682 leke. Paga neto: 485 157 njeqindepesedhjeteshtate)
Jeke. leke.

| Paga e bashkeshortit (Ervin Mertiri), Drejtor i Qendres se | 229 903 (dyqind e
_ 4 Parkut te Transportit te Naftes. Patos. Per periudhen | njezetenentemije e
1 17.10.2013-31.12.2013,  eshte 229 903 (dvgind e | nentegindetre) leke.

njczetenentemije e nenteqgindetre) leke.

R TR
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Nese ko formal éshié @ pamjafiveshém, vazhdoni 1€ plorésoni né foiokopje (¢ iij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrnimet financiare ndaj personave juridiké dhe Hiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj té€ tretéve et} o¢ ehzstain brenda
dhe jashté vendit. t&8 mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i meparshém deri n 31 Dhjctor 1& vitit 1@
deklarimit. si dhe detyrimet e lindura nga zyitari gjaté vitit t& deklarimit.

e T¢ dhénal p8r emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t&8 pasqyrchen né faqen nr7. pér & ruajtur
konfidencialitetin e tyre,

fillimit dhe (¢ m ba"rnm' -
prineipal), kohézgjatjen

- ‘ 3” @ Dokumenta
 Pérshkrimiide L justifikues (Nr. [
e Fletéve)
Klzedi te ]nstitulti“NOVA. Kontrate e lidhur | 178 000 (njegin e 105 65(}- Vercim  nea |
fne 031120110 ne shumen 350.000 leke. | shtatedhjete e tele (njeqindepese branha
Kesti mujor i kesaj kredie eshte 14000 | mjje)leke mije ¢
I,Tlie‘ F||]€ eshte marre me afat 3 vjecar gjashtegindepes |
shiyverje. edhjet) leke.
| Kredi te Banka Kombetare Tregtare. ne | 149 565 (njeqind__é 2065257 | Vertetim nga |
shumen 2 240 000 (dy milion e dyqind | dyzet e nente mijee (Dymilioneegja | Banka
¢ dyzet mie)leke. Norma e interesit | peseqind e | shtedhjeteepese
eshie 3%. Afati 1 shlyerjes se kredise | gjashtedhjete e | mije ¢
20 vjet osc 240 mual. Kontrata ¢ | pese)leke | dygindpesedhjet |
. keedise  eshte  lidhur  ne  date eeshtate) leke. -
02.08.2011. Kesti mujor 12 500 '
|k 1 5 S EEE L | ™ X 7, T F : e o i
......................... o
NS
AW
c\-\ ~
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Nese K format Eshié i pamjafiveshém,
razhdoni té plotésoni né foiokopje 1é tj.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr Reshit Collaku. el 0800 9999, Fan: 042 228-316, Website: waw hidaa.gov.al. L-mail: inlo e hidaa ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashké&shorti/ja, f€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz& 1¢ nenit 22 € Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. 1€ detvrimeve
(nanciare 1€ (€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar. pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né hazg té nenit 9/1. t& ligiit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. té
detvrimeve financiare té & zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoritet]
Pérgjegjs - Inspektori ¢ Pérgjithshém 1 [ILDKP-s€. g€ € verifikojng né té gjitha subjekiet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasanté. interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
Hoganné time.

Shtetasi/sja Ervin Mertiri, bashkéshort i deklarusit O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

- i‘/ ) pa %
e Su bJthlt /’/ N /f// zfi" paa) /Lé(;" 7
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: :

Dispono] pasurl vegmas & regjistruar né
cmirin tm

Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né

cnmin tim

Nénshkrimi .

E mr
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

ku ndodhen, mf)

Dokumenta
justifikues

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003)
a) pasurit€ € paluajishme dhe € drejtat reale bi to;
bl pasurité ¢ luajtshme, té regjistrneshme né regjistrat publiké;
“) sendet me vieré (£ veganté mbi 300 000 Jeke;
)y lerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né sotérim:
d) vlerén e hkuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari diwe né huadhénie. né
lehé use & valwé t& huai:
Nese kv format éshie | pamjafiueshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje 1@ 1y,

:..:.,/Z/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do o) veprimtaric ¢ krver brenda
ose jashiéd vendit. gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata ittimprurése dhe jo fiimprurése.
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté fjetér: pér periudhén nga data e deklarimit € méparshém deri né 31 dhjetor (& vitit &
dekiarmmit.

one ¢ ¢do angazhim
t madhoré. Pércakton
esa , nr. i regjistri
limit, nga deldarimi i

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet linanciare ndaj personave juridiké dhe fizik¢ (kredi. huamarrje. detyrim ndaj (¢ tretéve et).)
q¢ ckzistojné brenda dhe jashté¢ vendit, t€¢ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor & vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o [¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.1 1. pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Dokumen:ia
justifikues
- {Nr. Fletéve)

L njejte me bashkeshorten, shih fagen
5 te deklarimit 5

NEve ky formeit Eshié | pamjaftieshém, vazhdoni 1é ploté 1 1,
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NExe kv formei éshid | pamjativeshém, vazhdoni 1é plorésoni né forokopje 18 1if.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1¢ zyvitaréve dhe
personave 1@ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring lnspehtorati 1 Larté i
DNeklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve lnanciare 18 &
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”. i ndryshuar
o Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& mteresave né ushteinnn ¢ (unksioneve
publike™ ndryshuar
Deklarimi i interesave private nga zyrtari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet i€ plotésohet nga »yrtart né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& 1ij {bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore).
burimet e kripmit dhe detvrimet financiare t€ subjekut.

»  Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tille€ n& organet ¢ administratés shietérore
ose giyvqgésore. dekiarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar 1 familjes. me pasuri t& regjistruar n¢é cmér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit g&€ ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkéhdhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet ¢¢ 1& dhénat
qé pérmbajné kéto dohumenta (€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t& deklaratés.

= Formulan i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose n& ményré elektronike, por né cdo rast nénshhruhet me
shkrim.

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet té nénshkrua)é deklaratén e interesave private té€ personave (& lidhui,

= Deklarata dubet 1@ ploté€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga pjesétard (& famiijes
{hashhéshortit/es dhe fémijéve né moshc madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né hci/C 1¢ nenit aemit 21
dhe 22 1€ liggit nr.9049. daté 10.04.2003, pér pasuriié g€ disponojné ve¢mas.

* SubjektifPersont i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspekioratin ¢
Lavtd, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NC ¢do rast, subjekti shté i detyruar (€ plotéso)é fagen e paré té deklaratés. ku deklaron nése ha osc jo pasur 8

istruara né emrin e tj. Formulari 1 ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi 1 hdhur ka pasuri té

reg)
regpstruar vecmas,

b
=
Lo

o
fust

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té péreaktuara né lig), pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 18 ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, i ndryshnar

. iu mmdei\ianm né¢ afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 leké deri né

0 leké.

. Rcﬁvimi pér deklarim nga zyrtari. sjel
humbjen ¢ funksionit dhe ndé&shkimin né
pérputhje me nenin 257/a & Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me globé dhe ndéshkohet sipas
neiit 257/a té Kodit Penal

s Deklarimi i reemé apo fshehja ¢ pasurisé
pérbén vepér penale dhe dénohet sipas

legjislacionit né fugi, - : i ’L(//hs 2. F/éu j/" ff’;"/_

Kujdes: T¢ gjitha faget ¢ formulant €
deklarimit - duhet € nénshkruhen nga
deklaruesi dhe t& bashkélidhen dokumentat
justifikues pér ¢do pasuri, t&¢ ardhur té
périituar  dhe detyrime. né € kundért
deklarata do 1€ kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontakteni né Inpektoratin ¢ Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiise. /yrtarét dhe
Pabiihun™ 5é€ numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoiohidaa.cov.al |

* ¢ dhénal e deklaratés lejohet té publiikohen sipas ligjit. »
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